
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

TERÇA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 642 – Páginas 02 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

PORTARIA Nº 136/2021-GB 
PORTARIA Nº 137/2021-GB 
PORTARIA Nº 138/2021-GB 
PORTARIA Nº 139/2021-GB 
PORTARIA Nº 144/2021-GB

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
Portaria nº 136/2021-GB                    Bom Jardim (MA), 09 de fevereiro de 2021 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, Estado do Maranhão, CHRISTIANNE 
DE ARAÚJO VARÃO, no uso de suas atribuições legais conferidas na 
Constituição Federal e na a Lei Orgânica do Município de Bom Jardim/MA. 
   
RESOLVE: 
Art. 1º- NOMEAR, o Sr. ENNIO DOS SANTOS PORTO, portador do CPF 
009.765.743-30 e RG 014996262000-4 para exercer o cargo de FISCAL DE 
CONTRATO da CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACEUTICO - CAF da 
Secretária Municipal de Saúde, na Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA; 
 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jardim, Estado do Maranhão, aos 09 
dia do mês de fevereiro de 2021. 

 
__________________________________________________________ 

CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO 
Prefeita Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
Portaria nº 137/2021-GB                    Bom Jardim (MA), 09 de fevereiro de 2021 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, Estado do Maranhão, CHRISTIANNE 
DE ARAÚJO VARÃO, no uso de suas atribuições legais conferidas na 
Constituição Federal e na a Lei Orgânica do Município de Bom Jardim/MA. 
   
RESOLVE: 
Art. 1º- EM COMPLEMENTAÇÃO A PORTARIA N° 10/2021 DE 04/01/2021, 
INDICAR, o Sr. ALCIONE RODRIGUES DOS SANTOS, responsável pelo FUNDO 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, no âmbito do Poder Executivo do Município.  
 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jardim, Estado do Maranhão, aos 09 
dia do mês de fevereiro de 2021. 

 
__________________________________________________________ 

CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO 
Prefeita Municipal 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
Portaria nº 138/2021-GB                    Bom Jardim (MA), 09 de fevereiro de 2021 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, Estado do Maranhão, CHRISTIANNE 
DE ARAÚJO VARÃO, no uso de suas atribuições legais conferidas na 
Constituição Federal e na a Lei Orgânica do Município de Bom Jardim/MA. 
   
RESOLVE: 
Art. 1º- EM COMPLEMENTAÇÃO A PORTARIA N° 03/2021 DE 04/01/2021, 
INDICAR, a Sra. LIA RAQUEL MESQUITA PEREIRA, responsável pelo FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL (FMAS) e FUNDO MUNICIPAL DE 
INFANCIA E ADOLECENTE (FIA), no âmbito do Poder Executivo do Município.  
 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jardim, Estado do Maranhão, aos 09 
dia do mês de fevereiro de 2021. 

 
__________________________________________________________ 

CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO 
Prefeita Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
Portaria nº 139/2021-GB                    Bom Jardim (MA), 09 de fevereiro de 2021 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, Estado do Maranhão, CHRISTIANNE 
DE ARAÚJO VARÃO, no uso de suas atribuições legais conferidas na 
Constituição Federal e na a Lei Orgânica do Município de Bom Jardim/MA. 
   
RESOLVE: 
Art. 1º- EM COMPLEMENTAÇÃO A PORTARIA N° 04/2021 DE 04/01/2021, 
INDICAR, o Sr. WAGNER DE ARAÚJO VARÃO, responsável pelo FUNDO 
MUNICIPAL DA SAÚDE, no âmbito do Poder Executivo do Município.  
 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jardim, Estado do Maranhão, aos 09 
dia do mês de fevereiro de 2021. 

 
__________________________________________________________ 

CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO 
Prefeita Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
Portaria nº 144/2021-GB                                                  
 

Bom Jardim (MA), 09 de fevereiro de 2021 
 

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

BOM JARDIM - MA 
TERÇA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 642 – Páginas 02 

www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 2 

A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, Estado do Maranhão, CHRISTIANNE 
DE ARAÚJO VARÃO, no uso de suas atribuições legais conferidas na 
Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município de Bom Jardim/MA. 
   
RESOLVE: 
Art. 1º- EM COMPLEMENTAÇÃO A PORTARIA N° 02/2021 DE 04/01/2021, 
INDICAR, a Sra. JOSELMA LILIAN CUNHA FERREIRA, responsável pela 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO (MDE), no âmbito do Poder 
Executivo do Município.  
 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jardim, Estado do Maranhão, aos 09 
dia do mês de fevereiro de 2021. 

 
__________________________________________________________ 

CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO 
Prefeita Municipal 

 
 

Verifique a autenticidade


